PORTARIA Nº 122/2023

RETIFICA A PORTARIA Nº 107/2023 QUE “DESIGNA DIONES
SEFFRIN VIEBRANTZ PARA A FUNÇÃO GRATIFICADA DE
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA –
CMP”.

  Leonir Wentz, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal
de Coqueiros do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal em seu artigo 53, baixa a seguinte
Portaria:

  Art. 1º. Retifica a Portaria nº 107/2023, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 1º. Designa o servidor efetivo Diones Seffrin Viebrantz para a Função
Gratificada de PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
- CMP, a contar de 15 de março de 2023.

Art. 2º. Fica o único responsável pelo Conselho Municipal de Previdência –
CMP considerando ainda não estar composta a Comissão do RPPS, devido
aos requisitos exigidos pela respectiva legislação”.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação”.

   Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 30 de março de 2023.

Leonir Wentz
Vice-Prefeito no exercício do cargo de

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Gerente Municipal de Governo